[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

1

PORTARIA Nº 096/2020 - GM
“Designa Servidora para Exercer a Função de Autoridade Sanitária, Junto ao Serviço de Vigilância Sanitária do Município”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a alínea “g”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
 I - Fica designada para exercer a função de Autoridade Sanitária, junto ao Serviço de Vigilância Sanitária do Município, a servidora MICHELY KUASNE DA SILVA, matrícula 795, portadora do CPF nº 078.445.019-60 e RG nº 12.337.306-5SESP-PR, que realizará inspeções nos estabelecimentos sujeitos ao controle sanitário.
II - O serviço prestado pela servidora ora designada, será considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria 307/2017-GM.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 26 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br